#### 2.

*Gniezno, 28 March 1411*

*Piotr, suffragan bishop of Gniezno, attests that he has conferred the ordination of acolyte to Jan from Pobiedziska.*

Copy. Archdiocesan Archives in Poznań, Acta Causarum Consistorii Posnanensis 7, fol. 159a.

Formata. Nouerint quibus expedit universis, quod nos frater Petrus, Dei et Apostolicae Sedis gratia [episcopus Dalmacensis] et reverendissimi in Christo patris et domini domini Nicolai, sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopi suffraganeus, quomodo de Anno Domini millesimo CCCCo undecimo, sabbato quo Sicientes in Dei ecclesia decantatur omnes sacros clericorum ordines celebrando, Johannem Petri de Pobediszka, scolarem Gneznensem [rite] examinatum idoneumque repertum, ad gradum accolitatus consecravimus divina [nobis gracia ad id] suffragante. Actum et datum, anno die et loco quibus supra. Sigillo nostro presentibus subappenso.

<sup>98</sup> The editions of the testimonies have been prepared on the basis of a publishing manual for medieval sources, WOLFF, Adam, Projekt instrukcji wydawniczej dla pisanych źródeł średnio-wiecznych do połowy XVI wieku. In *Studia Źródłoznawcze*, 1957, vol. 1, pp. 155-181.

3.

Kalisz, 7 April 1425

*Wojciech Jastrzębiec, Archbishop of Gniezno attests that he has ordained Franciszek from Kobiele as an acolyte.*

Copy. Diocesan Archive in Włocławek, Files of the consistory in Kalisz 2 (1458-1461), fol. 53.

Albertus, Dei gratia sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopus et primas, significamus tenore presencium quibus expedit universis, quomodo de Anno Domini millesimo quadragesimo trigesimo quinto, sabbato in vigilia Pasce, sacrosclericorum ordines in ecclesia collegiata sancte Marie in Calis celebrando, discretum Franciscum Martini de Cobele nostre diocesis [rite] examinatum et idoneum repertum ad gradum accolitatus promovimus divina gratia [ad id] suffragante. Actum et datum, anno, die et loco quibus supra. Nostro sigillo presentibus subappenso.

4.

Opatów, 18 December 1434

*Wojciech Jastrzębiec, Archbishop of Gniezno, attests that he has conferred the ordination of acolyte on Jan from Staw.*

Copy. Diocesan Archive in Włocławek, Files of the consistory in Kalisz 2 (1458-1461), fol. 53.

Albertus, Dei gratia sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopus et primas, significamus tenore presencium quibus expedit, quomodo de Anno Domini millesimo quadragesimo trigesimo quarto, sabbato quatuor temporum quo in ecclesia Dei Veni et ostende decantatur, sacrosclericorum ordines in ecclesia parochiali sancte Dorothae in Opathow celebrando, discretum Johannem, Lucam filium, de Staw nostre diocesis, rite examinatum idoneumque repertum ad gradum accolitatus promovimus divina nobis gratia ad id suffragante. In cuius testimonium rei sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum, anno, die et loco quibus supra.